
Kjære Patriarker 
  
Godt år, det kan man godt si. Å skrive godt nytt år halvveis i januar blir ikke helt riktig for meg. Så 
derfor Godt år, til deg og alle rundt deg. 
  
Tirsdag 9. januar gjennomførte vi årets første leirslagning. Vi var 67 patriarker, og det var god 
stemning, slik jeg må kunne si det alltid er i Leir nr. 12 Akershus. Er det en stund siden du har kjent på 
denne gode leir-stemningen? Kom på møtet tirsdag 6. februar. Da får du kjenne selv. 
  
Hovedtema for møtet var gjestfrihet. Våre amerikanske ordensforfedre knyttet spesielt en verdi til 
Patriarkgraden, og det er gjestfrihet. Den springer ut av erkjennelsen av at vi alle – alle mennesker – 
er søsken. Derfor skal vi åpne vår hånd og vårt hjerte for alle våre søsken, slik de også skal for oss. 
  
Teltet med den åpne dør symboliserer at patriarkenes dør alltid skal være åpen for dem som trenger 
oss.  Er vi de gjestfrie, som villig strekker hånden ut, for å hilse varmt eller for å hjelpe? Den åpne 
døren er et konkret symbol, på hvordan vi bør være som medmennesker. Vi skal rette 
oss mot den andre, og vi skal ha et åpent sinn overfor andres livsanskuelser, tro og 
meninger. Min erfaring er at dette ikke alltid er like lett. Men, jeg jobber med saken, jeg 
vet jo hva som er riktig. 
  
Å være gjestfri og raus er nært forbundet med det å være tolerant, våre verdier henger sammen. 
  
Før vi i åpen leir tok samtalen om gjestfrihet tildelte Preses i Norsk Odd Fellow Akademi (NOFA), 
Europeisk Stor Sire Morten Buan akademiets insignie til Sekretær i Loge nr. 129 Oscarsborg, Jorg 
Fløttum. Fløttum arbeider på historien til Loge Oscarsborg, og denne oppgaven er grunnlaget for 
hans medlemskap i NOFA. Det var en verdig og flott seremoni. 
 
Nytt fra Storlogen 
Leirens Storrepresentant Jarle Dahl orienterte. Storlogemøte på skriftlig grunnlag ble 
gjennomført i desember måned. De stemmeberettigede var to delegater pr. distrikt 
brødre, og to delegater pr. distrikt søstre, de valgte Storembedsmenn, samt fungerende 
Eks Stor Sire. 
Sak nr 1 til behandling var økning av logenes og leirens kontingent med kr. 100,- pr medlem for loge, 
og kr 50,- pr medlem for leir. Forslaget ble vedtatt og trer i kraft fra 2024. 
Sak nr 2 til behandling var økning av enhetenes bidrag til Ordenens IKT-kostnader og ble foreslått økt 
fra kr 1.000,- til kr 3.000,-. Forslagene ble vedtatt og trer i kraft fra 2024. 
  
De konsekvenser dette vil for kontingenten til Leir Akershus vil bli behandlet på budsjettmøte i mars. 
  
Landssak 2023 – 2026, Stiftelsen Norsk Luftambulanse og deres prosjekt ble en klar vinner av de 
konkurrerende formål. 
  
Samtale om gjestfrihet 
Første Høvedsmann Jan Schäffer innledet med å orientere om hvordan denne delen av møtet ville 
foregå. Først en orientering om temaet av 1. HM, dernest ett minutts individuell refleksjon, så 
samtale i grupper på to eller tre patriarker, så en plenumssamtale for de som ønsket. Det hele tok i 
underkant av 15 minutter. Hvordan gikk så dette? Det gikk strålende, deilig å høre den intense 
summingen i leiren når patriarkenes engasjement lyder. Spørsmålene vi samtalte om var disse: 
-          Dreier gjestfrihet seg om selskapelighet? 
-          Forutsetter gjestfrihet gjenytelser? 



-          Hva er gjestfrihetens vesen? 
-          Når bør patriarker være gjestfrie? 
-          Kan vi øve oss i å være gjestfrie? 
Temaet gjestfrihet fulgte oss videre over i ettermøtet. Først med en bordtale av Kapellan i Loge nr. 
129 Oscarsborg Arve Fløystad-Thorsen, og dernest ved at alle ble oppfordret til å skrive et ord på en 
lapp om hva de forbandt med gjestfrihet. Bordetalen om gjestfrihet kan du hygge deg med, den 
følger vedlagt. Ordene på de gule lappene er samlet i en ordsky, og den ser du her: 
 

       
Smil og Åpenhet ble fremhevet av flere av patriarkene. 
 
 
Trenger vi å ta opp slike temaer, som gjestfrihet eller andre verdier tilknyttet leiren, med 
egenrefleksjon og samtaler i åpen Leir? Selv opplevde jeg at dette minnet oss om hvor 
viktig leirens verdier er i vår tid. Leirens fortellinger, bilder og ritualer er hentet fra Det 
Gamle Testamente. Likevel, verdiene er evig aktuelle, og det er vår oppgave å se 
verdiene relatert til eget liv, i tiden vi lever i og i våre relasjoner. Da hjelper det godt med 
slike øvelser, det må hamres for å tale amboltens språk, da blir det lyst og trivelig rundt 
oss. Tilbakemeldingene har også vært svært positive. Så dette tenker jeg, skal vi gjøre 
igjen med andre sentrale verdi-temaer. 
 
Nyttårsforsetter 
I YPs etiske post fikk vi anbefalte nyttårsforsetter. Ta risikoen på litt ros, et godord, et smil, en 
håndsrekning i hverdagen. Det vil bidra til opplevd trygghet, nærhet og vennskap, dette kan du lese 
mer om i den vedlagte etiske post. Tusen takk YP Geir Brekke. 
 
Vandrepokalen 
Hvem skulle så ta det første stikket i vandrepokalen? Det var det jo knyttet en del spenning til. 
Vinneren ble Loge 129 Oscarsborg. På 2. og 3. plass kom hhv Loge nr. 139 Kong Haakon og Loge nr. 
20 Fridtjof Nansen. De øvrige plasseringer meddeles de respektive OM´ere. Da er det vel også på sin 
plass å minne om hvem som får stikk i Vandrepokalen, det er den logen som har den største andel av 
sine patriarker møtende til den enkelte leirslagning. 
 
 
 



OM i Loge nr 129 Oscarsborg Poul Houmøller, viser stolt frem Leir nr. 12 Akershus vandrepokal. Loge 
Oscarsborg var logen med den største andelen av sine patriarker møtende på leirens Julemøte. Totalt 
var vi da 91 patriarker møtende. 
 

Takk til organisten 
Det er flott å ha sin egen organist, slik Leir 12 Akershus har. Hans musikk gir et særskilt rom til viktig 
ettertanke, til å la tankene flyte med musikken. Takk skal du ha Sven Atle Johansen. Flere burde 
komme for å høre på deg. 
 
Velkommen 
Da gjenstår det bare å ønske dere hjertelig velkommen til møte i Leir 12 Akershus tirsdag 6. februar. 
  
Da skal følgende Patriarker opptas i Leiren: 
Svein Magne Leganger 139 Kong Haakon 
John Hilmer Berge Færset 139 Kong Haakon 
Morten Karstein Johansen 20 Fridjof Nansen 
Per Magne Olsen 20 Fridjof Nansen 
Thomas Bærøe 129 Oscarsborg 
Knut-Arne Krogh 79 Roald Amundsen 
Leif Arnfinn Pedersen 79 Roald Amundsen 
 
Jeg håper du blir med og tar imot de nye patriarker. De trenger og fortjener en fullsatt 
leirslagning. Vi sees da. 
      Skulle noen ønske å benytte talene vedlagt er dere hjertelig velkommen til det, med hilsen fra 
forfatterne.  
Jeg ønsker deg en god januar. Pass godt på deg selv og de rundt deg, når kulden igjen 
setter inn. 
      
      Patriarkalsk hilsen i Tro, Håp og Barmhjertighet 
 
Hans Emil 
 
Hans Emil Ratvik 
HP i Leir nr. 12 Akershus 
Tlf: 905 62 844 
 
 

 



 


